
 

 

 
R I P A R T I Z I O N E  G E S T I O N E  C A R R I E R E  E  S E R V I Z I  A G L I  S T U D E N T I  

 
Posizione: Ufficio Segreteria Studenti di Psicologia 
Titolo III Classe 5 
Fascicolo n.__________________________ 
 
OGGETTO: Rinnovo Master in “Criminologia, Psicopatologia criminale e Politiche per la sicurezza sociale” – A.A. 2018/2019. 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 
VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 840 del 9/9/2013 ed in particolare  gli articoli 

 2,3 ed 8; 
VISTO   il vigente Regolamento di Ateneo per l’Istituzione e il funzionamento dei Master  Universitari, dei 

 Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter School,emanato 
 con D.R. n. 556 del 04/08/2017; 

VISTE  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 133 del 20.07.2018 e la delibera del Senato 

Accademico n. 125 del 04.10.2018 con le quali sono stati approvati l’istituzione ed il rinnovo per l’A.A. 
2018/2019 dei Master Universitari e Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle 
Summer/Winter School, tra cui la proposta di rinnovo del Master, di durata annuale, in 
“Criminologia, Psicopatologia criminale e Politiche per la sicurezza sociale”, presentato dalla 

Prof.ssa  Giovanna Palermo per l’a.a. 2018/19; 
VISTO   il Decreto Rettorale n. 867 del 24/10/2018 con il quale è stato rinnovato il Master annuale di I livello, 

per l’a.a. 2018/2019, in “Criminologia, Psicopatologia criminale e Politiche per la sicurezza 
sociale” organizzato dal Dipartimento di Psicologia dell’ Università degli Studi della Campania Luigi 

Vanvitelli, con sede amministrativa presso lo stesso Dipartimento di Psicologia e con il quale è stato 
dato mandato all’Ufficio Master, Pergamene, Pratiche Studenti Stranieri ed Archivio di porre in essere 
tutti gli atti successivi necessari per l’Istituzione/rinnovo; 

VISTO   il D.D.  1354 del 31.10.2018 con il quale è stato disposto, per l’anno accademico  2018/2019, 

il rinnovo del citato Master; 
VISTO  che il Direttore del master prof.ssa Giovanna Palermo ha previsto la possibilità di concedere al 

 personale delle Forze dell’Ordine una riduzione dei costi di iscrizione, considerato il loro  particolare 
interesse alle tematiche legate alla criminologia; 

VISTO  che lo stesso ha riformulato il piano finanziario dimostrando la sostenibilità dei costi rispetto alla 

 previsione iniziale; 
VERIFICATO che il Presidente della Commissione Master, in data 20 dicembre 2018, a mezzo mail, ha 

 autorizzato la riduzione in questione; 
VISTO   lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in particolare l’art. 18 rubricato “I 

 Dirigenti”; 
 

DECRETA 
 

E’ emanato l’allegato bando di concorso, che costituisce parte integrante del presente decreto, per 
l’ammissione al Master di Ateneo, di I livello, di durata annuale, in “Criminologia, Psicopatologia criminale e 
Politiche per la sicurezza sociale”, per l’A.A. 2018/2019, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento 

di Psicologia di questo Ateneo.  

 
Caserta,  
                   IL DIRIGENTE 
                           Dott. Nicola Della Volpe 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Segreteria Studenti Psicologia 
Sede: Caserta 
Capo Ufficio: Dott.ssa Marina Longo 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marina Longo 
Email: segpsicologia@unicampania.it  
Tel.: 0823274817 

  Fax: 0823275304 

mailto:segpsicologia@unicampania.it



		2018-12-21T14:36:48+0000
	DELLA VOLPE NICOLA




